关于做好2023年春季学期
上海开放大学学士学位英语考试工作的通知

教考﹝2023﹞ 9号
各学院、分校（教学点）：
为做好2023年春季学期上海开放大学学士学位英语考试工作，现将有关工作要求通知如下：

一、考试时间

2023年5月7日（星期日）上午9:00—11:00
二、考试准考证打印
上海开放大学2023年春季学士学位英语考试准考证于2023年4月24日起开通打印，在本通知日期前已打印的准考证一律无效。具体操作流程可参考“上海开放大学学位英语考试准考证打印操作流程”（见附件1）。
各有关学院、分校须及时通知到每一位考生，进入考点前务必打印好准考证，并安排专人作为紧急联系人，在考试期间关注上海开大考务QQ群，考试当日确保可实时联系。建议有学生去非本校考点的分校考试当日安排领队至考点协调相关事宜。各考点与各分校对应表可参考“上海开放大学2023春学位英语考试考点与分校对应关系表”（见附件2）。
三、考生注意事项

(一)各分校在考前须加强对考生的考风考纪教育，强化“诚信为人，诚信考试”的观念和意识。考生应诚实守信，自觉遵守考试纪律，不得以任何理由妨碍监考及考试工作人员履行职责，不得扰乱考场及其他考试工作场所秩序。凡认定为“替考”“作弊”“扰乱考试秩序”者，一律取消学士学位申请资格，并按规定做其他相应处理及纪律处分。
(二) 考生进入考场前须出示“两证”，即准考证和第二代居民身份证（仅限港澳台地区考生使用港澳台通行证、外籍考生使用护照，无有效身份证件者须有公安机关出具的相关证明）。监考人员须严格比对现场考生与证件照片及报名照片，并核实考生“两证”与考场签到表信息相符后，方可准许考生考试。请各分校通知到每一位考生，须带齐相关证件，证件不全者不得进入考场。
(三)考生应严格按照答题纸上的《注意事项》填涂（写），在试卷上作答无效。客观题要求使用2B铅笔填涂，主观题要求使用黑色笔迹的钢笔或签字笔填写。考生须将考生信息条形码粘贴到答题纸指定位置，并在试卷封面相应位置填写考生姓名和学号。凡因不按规定粘贴条形码、不正确填写个人信息、试卷类型（A卷、B卷）等未填涂或填涂错误而影响评阅的，一律不计成绩。
(四)考生入场严禁携带各种通讯工具（如手机、耳机、智能手表等具有发送或者接收信息功能的设备等）。凡携带者应立即关闭并放至指定的存放处，由工作人员集中统一保管，不得随身携带或放在考位上，否则按“作弊”处理。
(五)考生迟到超过30分钟，不得进入考场，记缺考。考试全过程中考生不得离开考场。考试结束后，考生不得将试卷、答题纸带出考场，否则按“作弊”处理。

四、考点工作要求

（一）各考点要切实做好考试各环节的组织管理工作，认真抓好考风考纪，严格按照《上海开放大学学生考试纪律与违规处理办法（2021年修订）》（沪开大教〔2021〕21号）认真组织考试，严肃查处考试违规行为。
（二）监考工作要求

１.监考人员在考务办公室领取试卷袋、答题纸袋、考生信息条形码和考场签到表，并将条形码和考场签到表信息进行核对。

２.监考人员考前按照纵向S型顺序放置座位号，张贴上海开放大学学位英语考试考场特别提示（见附件4），并在考前宣读，提醒考生注意。

３.监考人员核实考生证件与考场签到表名单相符后，方可准许考生考试。

４.监考人员要按照座位号顺序依次发放试卷、答题纸、条形码，确保每个考生与前后左右考生试卷不同。提醒考生仔细核对条形码上信息，核对无误后将条形码粘贴到答题纸的指定区域，并根据试卷封面上的试卷类型，在答题纸上正确填涂试卷类型，提醒考生在答题纸上指定区域内答题，在试卷上答题无效，答题纸不得折叠。

５.监考人员应严格执行监考工作要点与操作规程，维护考场纪律，及时制止和处理违规行为。

（三）各考点领、送试卷时间、地点如下：

本次考试考点领取试卷地点：上海开放大学国顺路288号，学习广场1115室，送回试卷地点：学习广场1115室。

领卷时间：5月6日上午。
还卷时间：5月7日。

（四）各考点领取试卷后务必存放到保密室（柜），并由专人负责保管，昼夜值班。试卷进出保密室要有记录。请各考点高度重视试卷保密工作，务必按照规定配备视频监控设备和红外报警系统，严防泄密。各考点还卷时须将试卷保管情况表（见附件5）交总校考试管理科。

五、考试值班电话、地点

（一）值班电话：25653282、25653154
（二）考试值班地点：国顺路288号学习广场1120室

六、考试举报电话

电话：25653282（2023年5月7日8:30-12:00）

七、试卷评阅和成绩发布

（一）试卷评阅工作由我校统一组织。评阅工作结束后，由我校学历教育部统一向各学院、分校发布成绩，成绩同时记录在当学期教务系统中。

（二）成绩合格线及有效期：考试合格线为60分，60分及以上者视为通过上海开放大学学士学位英语考试。本考试成绩由上海开放大学统一发布，从成绩发布之日起四年内有效。
（三）考生如对本次考试成绩有疑问，应在成绩公布后5个工作日内向所在分校提出书面申请，由分校统一汇总至我校学历教育部申请复核，逾期不予受理。
附件：1.上海开放大学学位英语考试准考证打印操作流程
2.上海开放大学2023春学位英语考试考点与分校对应关系表
3.上海开放大学学位英语考试考场特别提示
4.上海开放大学2023春学位英语考试考点试卷保管情况表
学历教育部考试管理科
2023年4月21日
- 6 -